
 

 

1 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

 

- AREA GESTIONE RISORSE UMANE PERSONALE DOCENTE - 

 

Prot. n. 11472 /C.03 Parma, 29 agosto 2011 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’Ordinanza Ministeriale n. 64 prot. n. 6122 del 21/07/2011 concernente le utilizzazioni  
e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s.  
2011/12; 

VISTO  la nota prot. n. 14748 del 01/08/2011 dell’U.S.R. Emilia Romagna - Bologna; 
VISTO  il quadro complessivo delle disponibilità del personale docente della Scuola  

Secondaria di I° Grado; 
VISTE  le graduatorie definitive dei docenti con contratto a tempo indeterminato titolari in questa e  

altra Provincia aspiranti all’utilizzazione a all’assegnazione provvisoria in scuole di ogni 
ordine e grado di questa Provincia per l’a.s. 2011/12; 

VISTA               l’ordinanza del Tribunale di Parma relativa al Prof. Violi Raimondo titolare di ed. fisica c/o                   
                         S.M. Ferrari di Parma notificata a questo Ufficio in data 29.8.2011 con la quale il predetto  
                         docente è trattenuto in servizio fino al 31.8.2013; 
RITENUTO   di dover utilizzare la docente Pedretti Federica in esubero presso la S.M. Ferrari di Parma; 
ESAMINATE comparativamente preferenze espresse dai docenti interessati, 
 

DECRETA 

Con effetto limitato all’anno scolastico 2011/2012, ad integrazione del provvedimento n. 11099 
del 25.8.2011,  sono disposte le seguenti operazioni di utilizzazioni e assegnazioni provvisorie relative ai 
docenti dell’istruzione secondaria di I^ e II^ Grado: 

 
 

UTILIZZAZIONI 
 

 
COGNOME NOME  DATA DI 

NASCITA  
CLASSE 
CONC. 

SCUOLA DI 
TITOLARITA’ 

SCUOLA 
ASSEGNATA 

PEDRETTI  FEDERICA 13.07.1962 A030 FERRARI (PR)- 
(soprannumeraria) 

PARMIGIANINO (PR) 
 
 

DE ANGELIS  
 
 

PAOLO 24.01.1957 A008 D.O.P. (esubero) S.M. Verdi – cl. A028 

 
 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE 
 
 

COGNOME NOME  DATA DI 
NASCITA  

CLASSE 
CONC. 

SCUOLA DI 
TITOLARITA’ 

SCUOLA 
ASSEGNATA 



 

 

2 
COGNOME NOME  DATA DI 

NASCITA  
CLASSE 
CONC. 

SCUOLA DI 
TITOLARITA’ 

SCUOLA 
ASSEGNATA 

MORA 
 

GIAN MARCO 22.11. 1966 AG77 ZANI- FIDENZA Verdi cl.AG77 n. 
12h + Parmigianino  
cl. A032 n. 2h 

 
 

I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non possono subire 
modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità, che potrebbero essere utilizzate per 
le richieste non soddisfatte. 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie si rinvia 
agli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 
138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
codice di procedura civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 
I Dirigenti Scolastici sono pregati di darne notizia al personale docente interessato e di comunicare 

l’avvenuta assunzione in servizio nelle sedi assegnate con decorrenza 1.09.2011. 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Armando Acri 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
- Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole ed Istituti di Parma e Provincia di ogni ordine e grado – Loro Sedi 
- Alle OO.SS. della Scuola – Loro Sedi 
- All’Albo – Sede – 
- Alla Direzione Prov.le dei Servizi vari del Tesoro di Parma 

 
 
 
 
 
 
 
 

Viale Vittoria, 33 - 43125 PARMA Codice fiscale 80008710347 Tel. 0521/213111 Fax 0521/207295 
e-mail: csa.pr@istruzione.it  - indirizzo web: http://www.istruzioneparma.it 

 

 


